

'12 Eylül AKP iktidarıyla sürüyor'

12 EYLÜL askeri faşist darbesinin üzerinden 40 yıl geçti. 12 Eylül'de demokratik haklar ve özgürlüklerin yok edildiğini belirten EMEP, "12 Eylül AKP iktidarıyla devam ediyor" dedi. CHP'li Antmen, "AKP ile 12 Eylül kahçı hale geldi" derken, HDP Sözcüsü Günel, "Darbe AKP ile devam ediyor" açıklaması yaptı. s.7



Fotoğraf: AA



12 Eylül AKP iktidarıyla sürüyor



Fotoğraf: AA

1 2 Eylül askeri faşist darbesinin üzerinden 40 yıl geçti. Darbenin yıl dönümü nedeniyle açıklama yapan Emek Partisi (EMEP), 12 Eylül'de demokratik haklar ve özgürlüklerin yok edildiğine dikkat çekilerek, "12 Eylül AKP iktidarıyla devam ediyor" denildi.

12 Eylül askeri faşist darbesiyle ilgili EMEP Genel Merkezi yazılı açıklama yaptı. Açıklamada; "Darbe döneminde 230 bin kişi işkenceli sorgulardan geçerek yargılandı. 571 kişiye idam cezası verildi, 50 kişi idam edildi. Çok sayıda insan iltica etmek zorunda kaldı, bir kısmı vatandaşlıktan çıkarıldı. Güvenlik devletinin takibine takılanlar kamusal haklarından men edildiler. Başlıca sendikalar kapatıldı, parlamentodaki partilerin kapılarında kilit vuruldu liderleri gözetime altına alındı. Çok sayıda yayın yasaklandı, gazeteciler yüzlerce yıllık ceza talebiyle yargılandılar. Cuntanın iktidarda olduğu süre boyunca ağır bir sansür ve yasaklama icra edildi" denildi.

12 Eylül'ün sadece hak ihlalleri, baskı ve özgürlüklerin yok edilmesinden; işkence, idam ve hukuksuzluktan ibaret olmadığını altı çizilen açıklamada şöyle denildi; "Cunta 24 Ocak Kararları denilen iktisadi pakette ifade bulan neo-liberal politikaların Türkiye'de uygulanabilmesi için muhalefetin susturulması, işçi ve halk hareketlerinin durdurulması için iktidara el koymuş ve böylece sermayenin yeniden üretim ve dolaşımının önündeki engelleri ortadan kaldırmaya soyunmuştur."

'12 EYLÜL DEMOKRATİK HAKLARI VE SİYASAL ÖZGÜRLÜKLERİ YOK ETTİ'

12 Eylül darbesinin ilk olarak toplumsal muhalefetin ön saflarında şiddet uygulamasının tesadüf olmadığı vurgulanan açıklamada şunlar belirtildi: "Muhafif kurumların yanına alabileceklerini teslim almış, grevleri, toplu gösteri hakları başta olmak üzere demokratik hakları, yanı sıra siyasal özgürlükleri yok etmiş, sosyalistlere, muhaliflere, işçi ön-

'12 EYLÜL AKP İLE DEVAM EDİYOR'

DİYARBAKIR'da açıklama yapan HDP Sözcüsü **Ebru Günay**, 12 Eylül 1980 askeri darbesinin yıl dönümü olduğunu anımsatarak, darbenin halklara bedelinin çok ağır olduğunu vurguladı. Günay, 12 Eylül darbe zihniyetinin AKP ile devam ettiğini söyledi. "Darbeci zihniyet Kürt sorunundaki çözümsüzlüğün en temel sebebidir" diyen Günay, saldırı ve çözümsüzlük politikalarına karşı direnen, çözüm yolu gösteren, halklara umut olan tek güç olduklarını ifade etti. Günay, "Kürtlere dair söz kurulurken, kangrenleştirilmiş Kürt sorununa dair fikir belirtirken dar-tıkayıcı değil; meseleyi daha geniş ve daha bütünlüklü ele alınması gerektiğini ifade ediyoruz" dedi.

derlerine karşı adeta bir sürük avı yürütmüştür. Bir anayasa oluşturduktan sonra parlamenter sistemi yeniden tesis ederek kışlasına geri çekildiğini iddia eden asker o kışlaya gerçek anlamda asla dönmemiştir. MGK'de yasama organının yasal ama uygunsuz bir kurumu olarak karar alma süreçlerini yönlendirmiştir."

'TEK ADAM REJİMİ 12 EYLÜL MİRASI...'

12 Eylül sisteminin, kendisinden sonraki gelişmeleri belirleyen bir rol oynadığı hem devleti hem de toplumsal ilişkileri yeniden düzenlemeye soyunduğu vurgulanan açıklamada şu ifadeler yer verildi; "Neoliberal kapitalizmin gereksinimlerini gözetilen bütün iktidarlar 12 Eylül'ün mirasını doğru anlayarak Anayasa'dan başlamak üzere kurumların ihtiyaç olduğu yeniden düzenlenmesinde, emekçilerin hak ve kazanımlarını ortadan kaldırmak pahasına rahat davranmışlardır. Bugün içinde yaşadığımız siyasi sistem de bu bakımdan 12 Eylül cuntasının açtığı yolda

CHP'Lİ ANTMEN 'AKP İLE 12 EYLÜL KALICI HALE GELDİ'

CHP Mersin Milletvekili **Alpay Antmen**, 12 Eylül askeri darbesinin 40. yılında açıklama yaptı. Antmen, "AKP iktidarı Kenan Evren'in devamıdır. Boynuz kulağı geçmiş, AKP ile 12 Eylül darbe dönemi bile aranır hale gelmiştir. Kenan Evren döneminde dahi bu kadar inraç, gözaltı, tutuklama, baskı, zorbalık olmadı. Kenan Evren döneminde dahi bu kadar hukuk ayaklar altına alınmadı. Saray iktidarı Türkiye'yi gazeteci hapisanesine çevirdi. AKP, öyle iddia ettikleri gibi Adnan Menderes'in, Turgut Özal'ın değil; Kenan Evren'in devamıdır. AKP ile 12 Eylül darbe anlayışı kalıcı hale geldi" ifadelerini kullandı.

ilerleyerek kurulmuştur. 12 Eylül darbecileri meydanı sivillere terk ettiklerinde bile fikirleri iktidarda kalmıştır. Bugünkü tek adam rejimi 12 Eylül mirasının emin ellerde olduğunun göstergesidir. Aynı sadakatla emekçilerin hakları budanmaya devam edilmekte, muhalif kesimler susturulmaya çalışılmakta, sansür aynı yoğunlukta işlemetedir ve aynı hukuksuzluk bakidir. İktidar politikalarını eleştiren, kabul etmeyen, bu politikalara karşı mücadele etmek isteyen, hak ve özgürlük talep eden her toplumsal ve siyasal kesimi AKP iktidarı saldırı hedefine koymaktadır."

'GERİCİ KUŞATMAYI DAĞITACAK OLAN ORTAK MÜCADELEDİR'

Gerçek demokrasiyi kazanmanın güvencesinin birlik ve birleşik mücadele olduğuna işaret edilen açıklamada; "Dün 12 Eylül rejiminin halka, işçi sınıfına, emekçi kitlelere, ezilenlere yönelik işlediği suçlara karşı nasıl mücadele edilmişse tek adam yönetiminin gerici, faşist bir sistem kurma çabalarına karşı da mücadele devam edecektir. Bu gerici kuşatmayı dağıtacak olan ise emek ve demokrasi güçlerinin birlikteliği ve ortak mücadelesidir" denildi. (HABER MERKEZİ)

